
U0306 Prov 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.       4  

DEL 21.01.2023         

OGGETTO:  Comizi elettorali per l'elezione del Consiglio Regionale e del 

Presidente della Regione Lombardia in data 12 e 13 Febbraio 

2023 . 

 Delimitazione, suddivisione ed assegnazione degli spazi per le 

affissioni di propaganda alle liste PROVINCIALI di candidati 

al Consiglio Regionale. 
 

 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTITRE      il  giorno  VENTUNO del   mese   di    GENNAIO  

alle  ore 12:00, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati 

convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel Regolamento per 

il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale a 

deliberare in merito all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
    PRESENTI 

                   
ASSENTI 

 

1 Casorati Aldo     Sindaco 
 

x 

 

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



U0306 Prov 

Deliberazione n.4                                                                                                                   seduta del 21.01.2023 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• Con decreto del Presidente della Regione Lombardia n.982 del 16 dicembre 2022, pubblicato 

sul BURL serie ordinaria n.50 in data 16.12.2022, sono stati convocati per i giorni di domenica 

12 e lunedì 13 febbraio 2023 i comizi elettorali per l’elezione del Consiglio regionale e del 

Presidente della Regione Lombardia; 

• Con decreto del Presidente della Regione Lombardia n.983 del 16 dicembre 2022, pubblicato 

sul BURL serie ordinaria n.50 in data 16.12.2022, è stata disposta l’assegnazione del numero di 

seggi di Consigliere Regionale alle Circoscrizioni; 

  

VISTA la circolare della PREFETTURA - UTG DI CREMONA prot. n.1656/2023 Area II in data 20 

gennaio 2023 avente per oggetto: "Elezioni del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione 

Lombardia del  12 e lunedì 13 febbraio 2023 - Propaganda elettorale. Liste ammesse – ordine dopo 

sorteggio" con la quale sono state comunicate le liste Provinciali dei candidati ammesse ed il numero 

definitivo loro assegnato;  

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.1 , in data 10.01.2023 , esecutiva, con la quale 

vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda 

da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del Consiglio 

Regionale e del Presidente della Regione Lombardia con liste Provinciali  di candidati; 

 

VISTI gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

 

VISTE le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno e dalla Regione; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.vo 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente resi 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni 

di ml. 2,00 di altezza per ml. 12  di base; 

 

2) DI SUDDIVIDERE ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 12   distinte sezioni, aventi le 

dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire 

da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

3) DI ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste, come al 

prospetto che segue: 

 

 

 



U0306 Prov 

N. d'ordine 

della lista 

e della 

sezione 

di spazio 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

 PROVINCIALE  DI CANDIDATI AL CONSIGLIO REGIONALE 
Annotazioni 

 

1 

 

2 

 

 

3 

 

4 

 

5 

 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

 

10 

 

11 

 

12 

 

LEGA – SALVINI per FONTANA – LEGA LOMBARDA 

 

NOI MODERATI – RINASCIMENTO SGARBI – FONTANA 

PRESIDENTE 

 

FONTANA PRESIDENTE LOMBARDIA IDEALE 

 

GIORGIA MELONI FRATELLI D’ITALIA 

 

FORZA ITALIA BERLUSCONI PER FONTANA – PARTITO 

POPOLARE EUROPEO 

 

PATTO CIVICO – MAJORINO PRESIDENTE 

 

MOVIMENTO 5 STELLE 

 

ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

 

PARTITO DEMOCRATICO – LOMBARDIA DEMOCRATICA E 

PROGRESSISTA 

 

UNIONE POPOLARE 

 

AZIONE – ITALIA VIVA 

 

LISTA MORATTI PRESIDENTE 

 

 

” 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’Art.134, comma 4^ del D.Lgs. 18.08.2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

 

4) DI DICHIARARE  immediatamente eseguibile il presente provvedimento.    

 

*****************   

 

Letto, confermato e sottoscritto           

 

Il Presidente                                                Il Segretario Comunale 

Aldo Casorati                                                                         Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 



U0306 Prov 

   

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in 

un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

  

Casaletto Ceredano, lì 23.01.2023 

 

                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                  Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                    (Sottoscrizione digitale) 
       

 

 

 
 
 

 

 


